
ZARZĄDZENIE NR 274/2020 
BURMISTRZA MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI 

Z DNIA 5 LISTOPADA 2020 ROKU

w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki 
na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) oraz § 11 pkt. 7 Uchwały Nr XVIII/138/2019 
Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na rok 2020

Burmistrz Miasta zarządza, 
co następuje:

§1-

Dochody budżetu miasta zwiększa się o kwotę 101.633,00 zl do kwoty 54.145.826,79 zl 
zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§2.

Wydatki budżetu miasta zwiększa się o kwotę 101.633,00 zł do kwoty 55.204.386,25 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§3-

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2020 roku, w tym:

1) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2020 roku, zwiększa się o kwotę 76.279,00 zl do 
kwoty 13.482.700,20 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3a,

2) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2020 roku, zwiększa się o kwotę 76.279,00 zl do 
kwoty 13.482.700,20 zl zgodnie z załącznikiem Nr 3b.

§4.

Dokonuje się zmian w planie dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatków na realizację zadań określonych w Miejskim Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Miejskim Programie 
Przeciwdziałania Narkomanii zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§5.

Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta.



§6.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2020.



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 274/2020

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 5 listopada 2020 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2020 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 847 892,62 25 354,00 1 873 246,62
85295 Pozostała działalność 378 484,62 25 354,00 403 838,62

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 25 354,00 25 354,00

855 Rodzina 12 971 610,00 76 279,00 13 047 889,00
85501 Świadczenie wychowawcze 8 991 200,00 76 279,00 9 067 479,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

8 976 000,00 76 279,00 9 052 279,00

Razem: 54 044 193,79 101 633,00 54 145 826,79



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 274/2020

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 5 listopada 2020 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2020 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 16 572 004,38 0,00 16 572 004,38
80195 Pozostała działalność 363 034,38 0,00 363 034,38

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 035,74 700,00 21 735,74
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 9 573,68 -700,00 8 873,68

851 Ochrona zdrowia 262 354,90 0,00 262 354,90
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 244 354,90 0,00 244 354,90

4300 Zakup usług pozostałych 40 593,90 -600,00 39 993,90
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 600,00 600,00

852 Pomoc społeczna 3 424 241,54 25 354,00 3 449 595,54

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 253 640,00 -6 338,50 247 301,50

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 191 743,86 -6 000,00 185 743,86
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 425,77 -338,50 30 087,27

85295 Pozostała działalność 422 111,54 31 692,50 453 804,04
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 26 483,24 26 483,24
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 4 560,42 4 560,42

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 0,00 648,84 648,84

855 Rodzina 13 031 415,00 76 279,00 13 107 694,00
85501 Świadczenie wychowawcze 8 991 200,00 76 279,00 9 067 479,00

3110 Świadczenia społeczne 8 899 704,00 76 279,00 8 975 983,00

Razem: 55 102 753,25 101 633,00 55 204 386,25



Załącznik Nr 3a
do Zarządzenia Nr 274/2020

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 5 listopada 2020 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I 
INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH MIASTU ODRĘBNYMI USTAWAMI NA 2020 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 12 921 310,00 76 279,00 12 997 589,00
85501 Świadczenie wychowawcze 8 976 000,00 76 279,00 9 052 279,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

8 976 000,00 76 279,00 9 052 279,00

Razem: 13 406 421,20 76 279,00 13 482 700,20



Załącznik Nr 3b
do Zarządzenia Nr 274/2020

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 5 listopada 2020 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I 
INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH MIASTU ODRĘBNYMI USTAWAMI NA 2020 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 12 921 310,00 76 279,00 12 997 589,00
85501 Świadczenie wychowawcze 8 976 000,00 76 279,00 9 052 279,00

3110 Świadczenia społeczne 8 899 704,00 76 279,00 8 975 983,00

Razem: 13 406 421,20 76 279,00 13 482 700,20



Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr 274/2020 

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki 
z dnia 5 listopada 2020 roku

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA 
SPRZEDAŻ ALKOHOLU ORAZ WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ 

OKREŚLONYCH W MIEJSKIM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I MIEJSKIM 

PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

Dochody Wydatki

z tytułu 
zezwoleń na 

sprzedaż 
alkoholu

Dział Rozdz. § Plan

Miejski Program 
Profilaktyki i 

Rozwiązywania 
Problemów 

Alkoholowych

Dział Rozdz. § Plan

756 75618 0480 250 000,00 851 85154 2360 47 000,00

851 85154 2710 10 000,00

851 85154 2800 10 000,00

851 85154 3020 250,00

851 85154 4010 46 100,00

851 85154 4040 3 876.00

851 85154 4110 10 000,00

851 85154 4170 9 600,00

851 85154 4210 15 000,00

851 85154 4220 13 000,00

851 85154 4260 15 000,00

851 85154 4300 39 993,90

851 85154 4360 600,00

851 85154 4400 14 760,00

851 85154 4410 400,00

851 85154 4440 1 550,26

851 85154 4610 5 724,74

851 85154 4700 1 500,00

Ogółem: 244 354,90

Miejski Program 
Przeciwdziałania 

Narkomanii
Dział Rozdz. § Plan

851 85153 4300 5 000,00



Ogółem: 5 000,00

Wydatki na 
działania związane 
z 
przeciwdziałaniem 
COVID-19

Dział Rozdz. § Plan

851 85195 4210 10 000,00

851 85195 4300 3 000,00

Ogółem: 13 000,00

Ogółem: 250 000,00 Ogółem: 262 354,90



Uzasadnienie
do Zarządzenia Nr 274/2020 

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki 
z dnia 5 listopada 2020 roku

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych w kwocie 101.633,00 zł, w tym w:

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- dotacja na zadania własne, na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 277 z dnia 
30 października 2020 r. (wg pisma Nr WF-1.3111.17.83.2020 z dnia 04 listopada 2020 r. z 
Wydziału Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie) w 
kwocie 25.354,00 zl.

DZIALE 855 - RODZINA
- dotacja na zadania zlecone, na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 284 z dnia 
04 listopada 2020 r. (wg pisma Nr WF-1.3111.20.36.2020 z dnia 04 listopada 2020 r. z 
Wydziału Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie) w 
kwocie 76.279,00 zl.

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetowych w kwocie 101.633,00 zł, w tym w:

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- z przeznaczeniem na realizację programu Wspieraj Seniora w kwocie 25.354,00 zl.

DZIALE 855 - RODZINA
- z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń w ramach rządowego programu Rodzina 500 plus 
w kwocie w kwocie 76.279,00 zł.

Dokonuje się przeniesień w planie wydatków między paragrafami w ramach działu 
klasyfikacji budżetowej w:

DZIALE 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE
- zmiany w planie wydatków związanych z realizacją projektu pn. Podnoszenie kompetencji 
kluczowych uczniów i nauczycieli szkól podstawowych prowadzonych przez Miasto Maków 
Mazowiecki w ramach Mazowieckiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 
2020, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

DZIALE 851 - OCHRONA ZDROWIA
- z przeznaczeniem na zakup usług telekomunikacyjnych - Internet do świetlicy 
socjoterapeutycznej w kwocie 600,00 zl.

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków własnych na realizację programu Wspieraj
Seniora w kwocie 6.338,50 zł


